厦门大学 2023年硕士研究生复试通知

            考生：

根据您的初试成绩，经研究决定同意您参加我校管理学院会计硕士、审计硕士

专业的复试。

请您准备以下材料原件提交报考学院进行资格审查：

1．签订《诚信复试承诺书》；

2．填写完整并密封完好的《厦门大学硕士研究生思想政治素质和品德情况审查

表》（该表可在厦门大学招生网 https://zs.xmu.edu.cn “下载区”下载）；

3．往届考生提交毕业证书、学位证书原件和复印件、《教育部学历证书电子注册

备案表》（或学历认证报告）；应届本科毕业生提交学生证原件和复印件、《教育部学

籍在线验证报告》；在境外获得学历、学位的考生，提交由教育部留学服务中心出具

的《国（境）外学历学位认证书》；

4．大学期间成绩单原件（加盖教务部门或档案单位公章）；

5．身份证原件和复印件；

6．准考证;

7．考生自述（主要包括考生本人的思想政治素质和品德表现、外语水平、业务

和科研能力、研究计划等方面内容）；

8.告知书；

9.同等学历考生另外提交： A、已修过 6 门及其以上的本科专业课程，且成绩合

格（须提供授课单位教务部门盖章的成绩证明）； B、提供 CET 、 GMAT 、 TOEFL 、

IELTS、 GRE 、 PETS 等相关的英语水平（考试成绩须达到满分的 60%及以上）的证明。

注：思想政治素质和品德情况审查表一般由考生档案所在单位填写、签字并盖章；
若考生档案由工作单位寄挂在人才市场，则由考生工作单位填写、签字并盖章。

注意：凡未进行资格审查或资格审查未通过的考生一律不予录取！

具体复试事宜：

1.复试内容：

政治。主要考查考生考生的政治态度、思想表现、道德品质、遵纪守法、诚实守

信等方面；

外语。含外语口语测试和专业外语测试等方面；

专业课。主要考查内容包括：中级财务会计（含会计学原理）、管理会计、财务

管理、审计等专业知识；

综合素质。主要考察学生创新精神和能力；本专业的发展潜力以及对本学科发展

动态的了解；本学科以外的学习、科研、社会实践或实际工作表现等方面的情况；事

业心、责任感、纪律性（遵纪守法）、协作性和心理健康情况；人文素养；行为举止、

表达和礼仪等。

2.复试方式：

专业名称
复试成绩占总

成绩权重

复试内容（满分 100分）及各部分

所占比例
复试方式

全日制会计硕

士、全日制审计

硕士、非全日制

会计硕士

（含少干）

40%

专业课（含中级财务会计、管理会

计、财务管理、审计学）40%
笔试

综合素质 30% 面试

英语 15% 面试

政治 15% 面试

3.时间安排

（1）报到、资格审核时间：

类别 时间 地点

非全日制会计硕士 2023年 4月 1日上午 9:30-11:30 嘉庚一 406/407室

全日制会计硕士/审计硕

士（含少干）
2023年 4月 5日上午 9:30-11:30 嘉庚一 406/407室

 (2)复试时间安排：

类别 事项 时间 复试科目 地点 候考室

非全日制会

计硕士

笔试
4月 1日下午

2：30-5:30
专业课笔试 嘉庚四 --

面试
4月 2日全天、

4月 1日晚上（待定）

政治、综合素

质及英语
嘉庚一 嘉庚一

全日制会计

硕士/审计

硕士（含少

干）

笔试
4月 5日下午

2：30-5:30
专业课笔试 嘉庚一 ---

面试
4月 6日全天

4月 5日晚上（待定）

政治、综合素

质及英语
嘉庚一 嘉庚一

4.以同等学力参加复试的考生，在复试中须加试至少两门与报考专业相关的本科

主干课程。加试科目不得与初试科目相同。试题难易程度应严格按本科教学大纲的要

求掌握。加试方式:笔试。考试时间:每门 3小时，试卷满分为 100分。考试时间、地

点另行通知。

厦门大学管理学院

                                                      2023年 3月 23日